СОВЕТ НАРОДНЫХ КОМИССАРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 февраля 1935 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ДЕЙСТВУЮЩЕЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО

В СВЯЗИ С ИЗДАНИЕМ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ВЦИК И СНК РСФСР
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СЕТИ ПОЛНЫХ ЗАПОВЕДНИКОВ

В связи с изданием постановления ВЦИК и СНК РСФСР 10 февраля 1935 года о сети полных

заповедников общегосударственного значения (С.У., 1935, N 7, ст. 77), Совет народных
комиссариатов РСФСР постановляет:

Отменить нижеследующие постановления СНК РСФСР:
1) 12 мая 1924 г. о государственном Кавказском зубровом заповеднике (С.У., 1924, N 46, ст.

441);
2) 2 июля 1927 г. о границах Кавказского государственного заповедника (С.У., 1927, N 64, ст.

439);
3) 24 ноября 1927 г. об Астраханском государственном заповеднике (С.У., 1927, N 120, ст.

813);
4) 23 апреля 1928 г. о государственном Крымском заповеднике (С.У., 1928, N 45, ст. 339);
5) 30 июля 1931 г. о границах Печерско-Илычского, Кавказского и Наурзумского заповедника

общегосударственного значения (С.У., 1931, N 46, ст. 348);
6) 31 декабря 1931 г. об установлении границ Центрального лесного государственного

заповедника (С.У., 1932, N 6, ст. 26);
7) 14 мая 1932 г. о включении Печерско-Илычского заповедника в список научно-

исследовательских учреждений РСФСР (С.У., 1932, N 41, ст. 181).